АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МИХАЙЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.10.2020 г.                                                                                           № 70

Об изъятии муниципального имущества из
хозяйственного ведения муниципального
унитарного предприятия «Родник» МО
«Михайловский сельсовет».

       Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Федерального закона  № 161-ФЗ от 14.11.2002 года «О государственных муниципальных унитарных предприятиях», ст. 63 Устава муниципального образования «Михайловский сельсовет», «Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом», утвержденное Решением Совета МО «Михайловский сельсовет» от 08.04.2013г № 139 (в ред. от 01.07.2013г. № 146), в связи с передачей части полномочий по водоснабжению  в МО «Харабалинский район»
Администрация МО «Михайловский сельсовет» постановляет:

1. Изъять муниципальное имущество из хозяйственного ведения муниципального унитарного предприятия «Родник» МО «Михайловский сельсовет» согласно приложению.
2. Договора о закреплении муниципального имущества  от 31.07.2012 г., 25.10.2012г., 28.06.2013г., 15.11.2013г., 17.03.2014г., 19.06.2014г., 25.05.2018г., считать утратившими силу.
3. Главному бухгалтеру администрации МО «Михайловский сельсовет» внести дополнения  в реестр основных средств МО «Михайловский сельсовет».
4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава МО «Михайловский сельсовет»                                            С.С. Бигалиев

Приложение
к постановлению Администрации
МО «Михайловский сельсовет»
№ 70 от 09.10.2020 года

Перечень
объектов муниципальной собственности, подлежащих изъятию из хозяйственного ведения муниципального унитарного предприятия «Родник» МО «Михайловский сельсовет»
 на 01.10.2020г.

	Наименование
	Год выпуска
	[bookmark: _GoBack]Количество
	Балансовая стоимость, руб.
	Остаточная стоимость, руб.

	Разводящие сети водопровода
	1980
	11,261 км
	820658
	153064,20

	Пожарные гидранты
	-
	10
	-
	-

	Всасывающая водопроводная сталь
	1943
	1
	93000
	-

	Самотечный водопровод
	1954
	1
	220000
	-

	Сарай кладовая
	1969
	1
	82516
	-

	Водозаборная станция
	1971
	1
	947381
	-

	Насос  1К 80-50-200
	2012
	1
	26680
	-

	Насос К8/18
	2014
	1
	10100
	-

	Насос К 100-65-200
	2014
	1
	46700
	-

	Экскаватор-погрузчик
	2012
	1
	500000
	51915,61

	Преобразователь
	2019
	1
	63520,61
	58978,53

	Модем
	2019
	1
	35320
	-

	Итого

	284587,61
	263958,34

Верно: